
GINUSN02 Zpracováno systémem GINIS® GORDIC® spol. s  r. o. 1 / 14

Projednáno - usnesení přijato

     

2. ZASEDÁNÍ ZASTUPITELSTVA LIBERECKÉHO KRAJE 
DNE 27.02.2018

Bod pořadu jednání: 6.

Název : Kontrola plnění usnesení zastupitelstva kraje

Důvod předložení: Usnesení č. 175/18/RK

Zpracoval: Veronika Hudcová, DiS.
odborný zaměstnanec organizačního oddělení

Projednal:      
     

Předkládá: Martin Půta
hejtman

K jednání přizván:      
     

Návrh na usnesení:

Zastupitelstvo kraje po projednání

b e r e  n a  v ě d o m í

kontrolu plnění usnesení zastupitelstva kraje,

a  v y p o u š t í

ze sledování splněná usnesení č. 437/17/ZK, 490/17/ZK, 493/17/ZK, 494/17/ZK, 528/17/ZK, 
529/17/ZK, 534/17/ZK, 537/17/ZK, 538/17/ZK, 543/17/ZK, 545/17/ZK,  557/17/ZK, 
560/17/ZK.



GINUSN02 Zpracováno systémem GINIS® GORDIC® spol. s  r. o. 2 / 14

Důvodová zpráva

Odbor kancelář hejtmana, organizační oddělení, provádí formální kontrolu plnění usnesení. 
Kontrola byla provedena za období od 3. 1. 2017 do 30. 1. 2018 s termínem plnění do tohoto 
data. Materiál obsahuje též usnesení plněná před daným pozdějším termínem.
(Zákon ě. 129/2000 Sb., o krajích v § 78, odst. 5a) uvádí: Kontrolní výbor kontroluje plnění
usnesení zastupitelstva a rady kraje.

Posunutí termínu usnesení

---

Splněná usnesení nebo usnesení, která zůstávají ve sledování

USNESENÍ č. 433/17/ZK
Schválení projektového záměru a závazek spolufinancování projektu „Restaurování
historických artefaktů kulturního dědictví Muzea Českého ráje v Turnově“
Zastupitelstvo kraje po projednání
s c h v a l u j e

1) závazek předpokládané výše spolufinancování projektu „Restaurování historických 
artefaktů kulturního dědictví Muzea Českého ráje v Turnově“ Libereckým krajem do 
výše 687.000 Kč a jeho rozložení v letech 2020 až 2022 v případě, že danému projektu 
bude schválena dotace z Integrovaného regionálního operačního programu,

2) předpokládané předfinancování projektu „Restaurování historických artefaktů kulturního 
dědictví Muzea Českého ráje v Turnově“ Libereckým krajem do výše 6.870.000 Kč v 
letech 2020 až 2022

a  u k l á d á
Ing. Květě Vinklátové, člence rady kraje, řízení rezortu kultury, památkové péče a cestovního 
ruchu

a) zajistit zpracování a předložení projektové žádosti do 76. Výzvy Integrovaného 
regionálního operačního programu ve spolupráci s Muzeem Českého ráje v Turnově, 
příspěvkovou organizací, včetně všech příloh, po schválení závazku spolufinancování a 
předfinancování daného projektu zastupitelstvem kraje,

Termín: 30. 01. 2018

b) zajistit řízení projektu a následnou udržitelnost sjednaných parametrů a výstupů projektu 
v případě jeho schválení řídícím orgánem Integrovaného regionálního operačního 
programu

Termín: 31. 12. 2027
Plnění usnesení: 
Ad a) Splněno, projektová žádost byla zpracována a předložena do 6. Výzvy 
Integrovaného regionálního operačního programu ve spolupráci s Muzeem Českého 
ráje v Turnově, příspěvkovou organizací, včetně všech příloh, a to po schválení závazku 
spolufinancování a předfinancování daného projektu zastupitelstvem kraje.
Ad b) Trvá.
Zůstává ve sledování.

USNESENÍ č. 437/17/ZK



GINUSN02 Zpracováno systémem GINIS® GORDIC® spol. s  r. o. 3 / 14

Změna rozpočtu - rozpočtové opatření č. 294/17 – rozhodnutí o poskytnutí dotací
z Lesnického fondu Libereckého kraje a úprava specifických ukazatelů v kapitole 934 08 
- Lesnický fond
Zastupitelstvo kraje po projednání
s c h v a l u j e
změnu rozpočtu – rozpočtové opatření č. 294/17, kterým se snižují rezervy ve výdajích 
kapitoly 934 08 – Lesnický fond, odbor životního prostředí a zemědělství, v celkové výši 941 
104 Kč (program Podpora hospodaření v lesích) a současně se zavádí nové specifické
ukazatele v kapitole 934 08 – Lesnický fond, odbor životního prostředí a zemědělství v 
celkové výši 941 104 Kč (program Podpora hospodaření v lesích) bez dopadu na celkový
objem kapitoly,
r o z h o d u j e
o poskytnutí účelových dotací z rozpočtu kraje v rámci Lesnického fondu Libereckého kraje 
v úhrnném objemu 941 104 Kč níže uvedeným příjemcům na projekt/aktivitu do výše

tabulka

s c h v a l u j e
vzor smlouvy o poskytnutí účelové dotace mezi Libereckým krajem a výše uvedenými 
příjemci
a  u k l á d á

1) Jitce Volfové, statutární náměstkyni hejtmana, řízení rezortu ekonomiky, správy majetku 
a informatiky, aktualizovat stávající rozpočet LK na rok 2017,

Termín: 30. 11. 2017

2) Mgr. René Havlíkovi, řediteli úřadu, předložit Jiřímu Löffelmannovi, členu rady kraje, 
řízení rezortu životního prostředí, zemědělství a rozvoje venkova, smlouvy o poskytnutí
dotace z Lesnického fondu Libereckého kraje, Program podpora hospodaření v lesích, k 
podpisu.

Termín: 30. 01. 2018
Plnění usnesení: 
Ad 1) Splněno, stávající rozpočet Libereckého kraje na rok 2017 byl aktualizován dne 
20. 11. 2017.
Ad 2) Splněno, poslední ze smluv byla předložena hejtmanovi k podpisu dne 9. 1. 2018.
Vypouští se ze sledování.

USNESENÍ č. 490/17/ZK
Změna rozpočtu – rozpočtové opatření č. 337/17 - úprava kapitoly 926 07 – Dotační
fond, odboru kultury, památkové péče a cestovního ruchu - přidělení dotací v rámci 
programu 7.5 Poznáváme kulturu
Zastupitelstvo kraje po projednání
s c h v a l u j e

a) změnu rozpočtu - rozpočtové opatření č. 337/17, kterým se snižují výdaje v kapitole 926 
07 - Dotační fond, odboru kultury, památkové péče a cestovního ruchu, nespecifikované
rezervy programu 7.5 Poznáváme kulturu, ve výši 4.320 Kč a současně se navyšují, 
zavádí nové specifické ukazatele v kapitole 926 07 - Dotační fond, program 7.5 
Poznáváme kulturu
v celkové výši 4.320 Kč,

b) smlouvu o poskytnutí dotace č. OLP/3874/2017 uzavíranou mezi Základní školou a 
Mateřskou školou, Raspenava, okres Liberec - příspěvkovou organizací a Libereckým 
krajem,

r o z h o d u j e



GINUSN02 Zpracováno systémem GINIS® GORDIC® spol. s  r. o. 4 / 14

o poskytnutí neinvestiční dotace z rozpočtu kraje v rámci Dotačního fondu Libereckého kraje, 
a to 
z programu 7.5 Poznáváme kulturu v úhrnném objemu 4.320 Kč příjemci Základní škola 
a Mateřská škola, Raspenava, okres Liberec - příspěvková organizace
a  u k l á d á

a) Ing. Květě Vinklátové, člence rady kraje, řízení resortu kultury, památkové péče a 
cestovního ruchu, informovat příjemce dotace o usnesení zastupitelstva kraje,

Termín: 28. 12. 2017

b) Ing. Jitce Volfové, statutární náměstkyni hejtmana, řízení rezortu ekonomiky, správy 
majetku a informatiky, aktualizovat stávající rozpočet Libereckého kraje na rok 2017,

Termín: 28. 12. 2017

c) Mgr. René Havlíkovi, řediteli krajského úřadu, zajistit předložení smlouvy č. 
OLP/3874/2017 o poskytnutí dotace z Dotačního fondu Libereckého kraje mezi Základní
školou a Mateřskou školou, Raspenava, okres Liberec - příspěvkovou organizací a 
Libereckým krajem k podpisu Květě Vinklátové, člence rady kraje, pověřené řízením 
resortu kultury, památkové péče a cestovního ruchu, pověřené k jejich podpisu na 
základě plné moci č. PM 83/2017.

Termín: 31. 01. 2018
Plnění usnesení: 
Ad a) Splněno, příjemce dotace informován o usnesení zastupitelstva kraje dopisem dne 
21. 12. 2017.
Ad b) Splněno, stávající rozpočet Libereckého kraje na rok 2017 byl aktualizován dne 
18. 12. 2017.
Ad c) Splněno, smlouva č. OLP/3874/2017 o poskytnutí dotace z Dotačního fondu 
Libereckého kraje mezi Základní školou a Mateřskou školou, Raspenava, okres Liberec 
- příspěvkovou organizací a Libereckým krajem byla předložena k podpisu Květě
Vinklátové, člence rady kraje, pověřené řízením resortu kultury, památkové péče 
a cestovního ruchu a podepsána dne 16. 1. 2018
Vypouští se ze sledování.

USNESENÍ č. 493/17/ZK
Změna rozpočtu – rozpočtové opatření č. 335/17 – úprava kapitoly 917 08 Transfery 
odboru životního prostředí a zemědělství - Rozhodnutí o poskytnutí dotací z rozpočtu 
odboru životního prostředí a zemědělství na odstranění odpadů z nelegálního skladu 
Pěnčín
A.      Město Železný Brod
B.      Obec Pěnčín
Zastupitelstvo kraje po projednání
s c h v a l u j e
změnu rozpočtu – rozpočtové opatření č. 335/17, kterým se upravují výdaje v kapitole 917 08 
– Transfery, odbor životního prostředí a zemědělství v celkové výši 756.000 Kč v tom:

a) snižuje se specifický ukazatel „Likvidace odpadů Pěnčín – Železný Brod“ o částku 
470.859,78 Kč na částku 285.140,22 Kč,

b) zavádí se nový specifický ukazatel „Likvidace kontaminovaných zemin a betonů –
Pěnčín“ 
v částce 433.836,40 Kč,

c) zavádí se nový specifický ukazatel „Hospodaření s odpady - rezervy“ v částce 37.023,38 
Kč,

r o z h o d u j e



GINUSN02 Zpracováno systémem GINIS® GORDIC® spol. s  r. o. 5 / 14

o poskytnutí účelových dotací z rozpočtu Libereckého kraje 2017, kapitoly 917 08 –
Transfery, odbor životního prostředí a zemědělství v úhrnném objemu 718.976,62 Kč níže 
uvedeným příjemcům na uvedený projekt do výše:

tabulka
s c h v a l u j e
Smlouvu o poskytnutí účelové dotace z rozpočtu Libereckého kraje 2017, kapitoly 917 08 –
Transfery, odbor životního prostředí a zemědělství uzavíranou:

a) mezi Libereckým krajem a Městem Železný Brod, se sídlem náměstí 3. května 1, 468 22 
Železný Brod, IČ 00262633 na projekt pod názvem „Odstranění odpadů z nelegálního 
skladu Pěnčín – Sanace ekologické zátěže“, č. OLP/2106/2017,

b) mezi Libereckým krajem a Obcí Pěnčín, se sídlem Pěnčín 57, 468 21 Pěnčín, IČ
00262501 
na projekt pod názvem „Sanace a likvidace kontaminovaných zemin a betonů“, 
č. OLP/3824/2017

a  u k l á d á

1. Ing. Jitce Volfové, statutární náměstkyni hejtmana, řízení rezortu ekonomiky, správy 
majetku a informatiky, aktualizovat stávající rozpočet LK na rok 2017.

Termín: 30. 11. 2017

2. Mgr. René Havlíkovi, řediteli úřadu, předložit k podpisu Jiřímu Löffelmannovi, členovi 
rady kraje, řízení rezortu životního prostředí, zemědělství a rozvoje venkova smlouvy s 
uvedenými příjemci.

Termín: 31. 01. 2018
Plnění usnesení: 
Ad 1) Splněno, stávající rozpočet Libereckého kraje na rok 2017 byl aktualizován 
dne 20. 11.2017.
Ad 2) Splněno, poslední ze smluv byla předložena hejtmanovi k podpisu dne 4. 1. 2018.
Vypouští se ze sledování.

USNESENÍ č. 494/17/ZK
Změna termínů realizace projektu – Obec Plavy - OLP/4555/2016, Obec Krompach –
OLP/1626/2017, Botanická zahrada Liberec – OLP/1805/2017
Zastupitelstvo kraje po projednání
b e r e  n a  v ě d o m í

a) žádost příjemce dotace Obce Plavy, se sídlem Plavy 186, 468 46 Plavy, IČ 00262510, 
o prodloužení termínu ukončení realizace projektu „Plavy – rozšíření veřejné kanalizace, 
projektová dokumentace“, na jehož realizaci byla schválena dotace z Fondu ochrany vod 
Libereckého kraje, Program vodohospodářských akcí usnesením Zastupitelstva 
Libereckého kraje č. 567/16/ZK ze dne 27. 9. 2016,

b) žádost příjemce dotace Obce Krompach, se sídlem Krompach 49, 471 57 Krompach, 
IČ 00673421, o prodloužení termínu ukončení realizace projektu „Rekonstrukce 
vodovodu Valy II. a oprava části obecního vodovodu“, na jehož realizaci byla schválena 
dotace z Fondu ochrany vod Libereckého kraje, Program vodohospodářských akcí
usnesením Zastupitelstva Libereckého kraje č. 279/17/ZK ze dne 27. 6. 2017,

c) žádost příjemce dotace Botanická zahrada Liberec, příspěvková organizace se sídlem 
Purkyňova 630/1, 460 01 Liberec, IČ 00079677 o prodloužení termínu ukončení
realizace projektu „Pořízení vozidla“, na jehož realizaci byla schválena dotace z rozpočtu 
odboru životního prostředí a zemědělství usnesením Zastupitelstva Libereckého kraje č. 
280/17/ZK ze dne 27. 6. 2017,

r o z h o d u j e

a) o změně termínu ukončení realizace projektu „Plavy – rozšíření veřejné kanalizace, 



GINUSN02 Zpracováno systémem GINIS® GORDIC® spol. s  r. o. 6 / 14

projektová dokumentace“ ze dne 30. 11. 2017 na 30. 11. 2018 a o prodloužení termínu 
pro předložení závěrečného vyúčtování projektu z 19. 1. 2018 na 19. 1. 2019 z důvodu 
zajištění pravomocného stavebního povolení,

b) o změně termínu ukončení realizace projektu „Rekonstrukce vodovodu Valy II. a oprava 
části obecního vodovodu“ ze dne 30. 11. 2017 na 28. 2. 2018 a o prodloužení termínu pro 
předložení závěrečného vyúčtování projektu z 19. 1. 2018 na 19. 4. 2018 z důvodu 
zajištění kolaudace,

c) o změně termínu ukončení realizace projektu „Pořízení vozidla“ ze dne 30. 11. 2017 na 
30. 6. 2018 a o prodloužení termínu pro předložení závěrečného vyúčtování projektu ze 
7. 12. 2017 na 7. 7. 2018 z důvodu zajištění pořízení vozidla,

s c h v a l u j e

a) dodatek č. 1 ke smlouvě OLP/4555/2016 o poskytnutí účelové dotace z Fondu ochrany 
vod Libereckého kraje, Program vodohospodářských akcí na realizaci projektu „Plavy –
rozšíření veřejné kanalizace, projektová dokumentace“ mezi Libereckým krajem a Obcí
Plavy, se sídlem Plavy 186, 468 46 Plavy, IČ 00262510,

b) dodatek č. 1 ke smlouvě OLP/1626/2017 o poskytnutí účelové dotace z Fondu ochrany 
vod Libereckého kraje, Program vodohospodářských akcí na realizaci projektu 
„Rekonstrukce vodovodu Valy II. a oprava části obecního vodovodu“ mezi Libereckým 
krajem a Obcí Krompach, se sídlem Krompach 49, 471 57 Krompach, IČ 00673421,

c) dodatek č. 1 ke smlouvě OLP/1805/2017 o poskytnutí účelové dotace z rozpočtu odboru 
životního prostředí a zemědělství na realizaci projektu „Pořízení vozidla“ mezi 
Libereckým krajem a Botanickou zahradou Liberec, příspěvkovou organizací se sídlem 
Purkyňova 630/1, 460 01 Liberec, IČ 00079677

a  u k l á d á
Jiřímu Löffelmannovi, členu rady kraje, řízení resortu životního prostředí, zemědělství a 
rozvoje venkova, informovat příjemce o přijatém usnesení.

Termín: 31. 01. 2018
Plnění usnesení: Splněno, příjemci byli o přijatém usnesení informováni dne 5. 12. 2017.
Vypouští se ze sledování.

USNESENÍ č. 528/17/ZK
Aktualizace přílohy č. 1 Akčního plánu pro rok 2017 – Seznam sociálních služeb 
zařazených do Základní sítě sociálních služeb Libereckého kraje pro rok 2017
Zastupitelstvo kraje po projednání
s c h v a l u j e
aktualizovanou přílohu č. 1 Akčního plánu pro rok 2017 - Seznam sociálních služeb 
zařazených 
do Základní sítě sociálních služeb Libereckého kraje pro rok 2017
a  u k l á d á
Mgr. Pavlu Svobodovi, náměstkovi hejtmana, řízení resortu sociálních věcí, zaslat 
aktualizovanou přílohu č. 1 Akčního plánu pro rok 2017 - Seznam sociálních služeb 
zařazených do Základní sítě sociálních služeb Libereckého kraje pro rok 2017 na Ministerstvo 
práce a sociálních věcí.

Termín: 05. 01. 2018
Plnění usnesení: Splněno, aktualizovaná příloha č. 1 Akčního plánu pro rok 2017 -
Seznam sociálních služeb zařazených do Základní sítě sociálních služeb Libereckého 
kraje pro rok 2017 byla zaslána na MPSV dne 5. 1. 2018.
Vypouští se ze sledování.



GINUSN02 Zpracováno systémem GINIS® GORDIC® spol. s  r. o. 7 / 14

USNESENÍ č. 529/17/ZK
Aktualizace přílohy č. 1 Akčního plánu pro rok 2018 – Základní síť sociálních služeb 
Libereckého kraje na období  2018 - 2020
Zastupitelstvo kraje po projednání
s c h v a l u j e
aktualizovanou přílohu č. 1 Akčního plánu pro rok 2018 -  Základní síť sociálních služeb 
Libereckého kraje na období 2018 – 2020
a  u k l á d á
Mgr. Pavlu Svobodovi, náměstkovi hejtmana, řízení rezortu sociálních věcí, zaslat 
aktualizovanou přílohu č. 1 Akčního plánu pro rok 2018 -  Základní síť sociálních služeb 
Libereckého kraje na období 2018 – 2020 na Ministerstvo práce a sociálních věcí.

Termín: 05. 01. 2018
Plnění usnesení: Splněno, altualizovaná příloha č. 1 Akčního plánu pro rok 2018 -
Základní síť sociálních služeb Libereckého kraje na období 2018 - 2020 byla zaslána 
na MPSV dne 5. 1. 2018.
Vypouští se ze sledování.

USNESENÍ č. 534/17/ZK
Dodatek č. 2 ke smlouvě č.  OLP/1860/2017 o poskytnutí dotace, oblast podpory 
Kultura, památková péče a cestovní ruch – změna charakteru, resp. užití poskytnuté
dotace
Zastupitelstvo kraje po projednání
b e r e  n a  v ě d o m í
žádost příjemce dotace Obce Sloup v Čechách, se sídlem Komenského 236, 471 52 Sloup 
v Čechách, IČ 00525677, o změnu charakteru, resp. užití poskytnuté dotace projektu „Oprava 
střešního pláště Kaple sv. Jana Nepomuckého ve Sloupu v Čechách“, na jehož realizaci byla 
přiznána účelová dotace z oblasti podpory: 7. Kultura, památková péče a cestovní ruch na 
základě usnesení Zastupitelstva Libereckého kraje č. 271/17/ZK ze dne 27. 6. 2017,
r o z h o d u j e
o změně charakteru, resp. užití poskytnuté dotace projektu „Oprava střešního pláště Kaple sv. 
Jana Nepomuckého ve Sloupu v Čechách“ z tohoto: „investiční účelová dotace“ na tento 
nový: „neinvestiční účelová dotace“,
s c h v a l u j e
dodatek č. 2 ke smlouvě OLP/1860/2017 o poskytnutí účelové dotace z Dotačního fondu 
Libereckého kraje, oblast podpory: 7. Kultura, památková péče a cestovní ruch na projekt 
„Oprava střešního pláště Kaple sv. Jana Nepomuckého ve Sloupu v Čechách“ uzavřené dne 
24. 8. 2017, jehož předmětem je změna charakteru, resp. užití poskytnuté dotace
a  u k l á d á

1) Ing. Květě Vinklátové, člence rady kraje, řízení resortu kultury, památkové péče a 
cestovního ruchu, informovat o usnesení zastupitelstva kraje příjemce dotace,

Termín: 29. 12. 2017

2) Mgr. René Havlíkovi, řediteli krajského úřadu, předložit schválený dodatek č. 2 ke 
smlouvě č. OLP/1860/2017  k podpisu Ing. Květě Vinklátové, člence rady kraje, řízení
resortu kultury, památkové péče a cestovního ruchu.

Termín: 19. 01. 2018
Plnění usnesení: 
Ad 1) Splněno, příjemce dotace byl o usnesení zastupitelstva kraje informován 
dne 28. 12. 2017.
Ad 2) Splněno, schválený dodatek č. 2 ke smlouvě č. OLP/1860/2017 byl předložen k 
podpisu Ing. Květě Vinklátové, člence rady kraje, řízení resortu kultury, památkové
péče a cestovního ruchu, a podepsán dne 5. 1. 2018.
Vypouští se ze sledování.



GINUSN02 Zpracováno systémem GINIS® GORDIC® spol. s  r. o. 8 / 14

USNESENÍ č. 535/17/ZK
Změna rozpočtu – rozpočtové opatření č. 364/17 - úprava kapitoly 926 07 – Dotační
fond, odboru kultury, památkové péče a cestovního ruchu - přidělení dotací v rámci 
programu 7.5 Poznáváme kulturu
Zastupitelstvo kraje po projednání
s c h v a l u j e
změnu rozpočtu - rozpočtové opatření č. 364/17, kterým se snižují výdaje v kapitole 926 07 -
Dotační fond, odboru kultury, památkové péče a cestovního ruchu, nespecifikované rezervy 
programu 7.5 Poznáváme kulturu, ve výši 8.000 Kč a současně se navyšuje, zavádí nový
specifický ukazatel v kapitole 926 07 - Dotační fond, program 7.5 Poznáváme kulturu v 
celkové výši 8.000 Kč,
r o z h o d u j e
o poskytnutí neinvestiční dotace z rozpočtu kraje v rámci Dotačního fondu Libereckého kraje 
a to, z programu 7.5 Poznáváme kulturu v úhrnném objemu 8.000 Kč příjemci Základní škola 
a Mateřská škola, Světlá pod Ještědem, příspěvková organizace na projekt Designové Vánoce 
- vánoční tvůrčí dílny v Oblastní galerii v Liberci a Stezka kamene v Muzeu Českého ráje v 
Turnově,
s c h v a l u j e
smlouvu o poskytnutí dotace č. OLP/4063/2017 uzavíranou mezi Základní školou a 
Mateřskou školou, Světlá pod Ještědem, příspěvkovou organizací a Libereckým krajem
a  u k l á d á

1) Ing. Květě Vinklátové, člence rady kraje, pověřené řízením resortu kultury, památkové
péče a cestovního ruchu, informovat příjemce dotace o usnesení zastupitelstva,

Termín: 09. 02. 2018

2) Ing. Jitce Volfové, statutární náměstkyni hejtmana, pověřené řízením rezortu ekonomiky, 
správy majetku a informatiky, aktualizovat stávající rozpočet Libereckého kraje na rok 
2017,

Termín: 09. 02. 2018

3) Mgr. René Havlíkovi, řediteli krajského úřadu, zajistit předložení smlouvy č. 
OLP/4063/2017 o poskytnutí dotace z Dotačního fondu Libereckého kraje mezi Základní
školou a Mateřskou školou, Světlá pod Ještědem, příspěvkovou organizací a Libereckým 
krajem k podpisu Květě Vinklátové, člence rady kraje, pověřené řízením resortu kultury, 
památkové péče a cestovního ruchu, pověřené k jejich podpisu na základě plné moci č. 
PM 83/2017.

Termín: 31. 01. 2018
Plnění usnesení: 
Ad 1) Trvá.
Ad 2) Splněno, stávající rozpočet Libereckého kraje rozpočtu na rok 2017 byl 
aktualizován dne 20. 1. 2018.
Ad 3) Splněno, smlouva č. OLP/4063/2017 o poskytnutí dotace z Dotačního fondu 
Libereckého kraje mezi Základní školou a Mateřskou školou, Světlá pod Ještědem, 
příspěvkovou organizací a Libereckým krajem byla předložena k podpisu a podepsáno 
dne 15. 1. 2018.
Zůstává ve sledování.

USNESENÍ č. 537/17/ZK
Vyhlášení programu 7.6 „Podpora rozvoje cestovního ruchu v Libereckém kraji“ 
v rámci Dotačního fondu Libereckého kraje na rok 2018
Zastupitelstvo kraje po projednání



GINUSN02 Zpracováno systémem GINIS® GORDIC® spol. s  r. o. 9 / 14

s c h v a l u j e
podmínky a Vyhlášení programu k předkládání žádostí o dotaci včetně povinných příloh 
k předkládání žádostí na rok 2018 – Dotační fond Libereckého kraje, oblast podpory č. 7.6 
Podpora rozvoje cestovního ruchu v Libereckém kraji s předpokládaným objemem 
nespecifikovaných rezerv určených k rozdělení ve výši 3.428.205 Kč
a  u k l á d á
Ing. Květě Vinklátové, člence rady kraje, řízení resortu kultury, památkové péče a cestovního 
ruchu, zajistit vyhlášení programů Dotačního fondu Libereckého kraje č. 7.6 k předkládání
žádostí o dotace na rok 2018.

Termín: 04. 01. 2018
Plnění usnesení: Splněno, Dotační fond Libereckého kraje č. 7.6 k předkládání žádostí
o dotace na rok 2018 byl vyhlášen dne 4. 1. 2018 na stránkách Libereckého kraje.
Vypouští se ze sledování.

USNESENÍ č. 538/17/ZK
Změna rozpočtu – rozpočtové opatření č. 353/17 -  zapojení příjmů do rozpočtu 2017, 
odbor životního prostředí a zemědělství - zapojení uhrazených úroků z prodlení a 
nákladů řízení ze škody způsobené společností PURUM s.r.o., do kapitoly 932 08 – Fond 
ochrany vod; zapojení finančního daru od společnosti QUAIL s.r.o., do kapitoly 926 08 –
Dotační fond
Zastupitelstvo kraje po projednání
s c h v a l u j e
změnu rozpočtu – rozpočtové opatření č. 353/17, kterým se:

1. upravují příjmy a výdaje rozpočtu 2017 zapojením plateb na úhradu úroků z prodlení a 
nákladů řízení ze škody - sanace ekologické katastrofy způsobené společností PURUM 
s.r.o.:

     a) navyšují se nedaňové příjmy kraje 2017 - sankční platby přijaté od jiných subjektů, 
odbor životního prostředí a zemědělství, o částku 295.010,20 Kč,

     b) navyšují se výdaje kapitoly 932 08 – Fond ochrany vod, odbor životního prostředí
a zemědělství, rezerva Programu vodohospodářských akcí, o částku 295.010,20 Kč,

2. upravují příjmy a výdaje rozpočtu 2017 zapojením finančního daru od společnosti 
QUAIL s.r.o.

     a) navyšují se nedaňové příjmy kraje 2017 – přijaté neinvestiční dary, odbor životního 
prostředí a zemědělství, o částku 300.000 Kč,

     b) navyšují se výdaje kapitoly 926 08 – Dotační fond, odbor životního prostředí
a zemědělství, program 8.5 Podpora předcházení vzniku odpadů, jejich opětovného 
použití a podpora sběru a využití bioodpadů, o částku 300.000 Kč

a  u k l á d á
Ing. Jitce Volfové, statutární náměstkyni hejtmana, řízení rezortu ekonomiky, správy majetku 
a informatiky, aktualizovat stávající rozpočet LK na rok 2017.

Termín: 31. 01. 2018
Plnění usnesení: Splněno, stávající rozpočet Libereckého kraje na rok 2017 byl 
aktualizován dne 20. 1. 2018.
Vypouští se ze sledování.

USNESENÍ č. 539/17/ZK
Změna rozpočtu - rozpočtové opatření č. 354/17 - úprava kapitoly 926 08 - Dotační fond, 
odbor životního prostředí a zemědělství, rozhodnutí o poskytnutí dotací z Dotačního 



GINUSN02 Zpracováno systémem GINIS® GORDIC® spol. s  r. o. 10 / 14

fondu Libereckého kraje, oblast podpory č. 8 Životní prostředí a zemědělství, program 
8.5 Podpora předcházení vzniku odpadů, jejich opětovného použití a podpora sběru a 
využití bioodpadů
Zastupitelstvo kraje po projednání
s c h v a l u j e
změnu rozpočtu - rozpočtové opatřením č. 354/17, kterým se

a) snižují výdaje v kapitole 926 08 - Dotační fond Libereckého kraje, odbor životního 
prostředí a zemědělství, nespecifikované rezervy programu 8.5 Podpora předcházení
vzniku odpadů, jejich opětovného použití a podpora sběru a využití bioodpadů ve výši 
1.475.686 Kč,

b) navyšují a zavádí nové specifické ukazatele v kapitole 926 08 - Dotační fond 
Libereckého kraje, odbor životního prostředí a zemědělství, program 8.5 Podpora 
předcházení vzniku odpadů, jejich opětovného použití a podpora sběru a využití
bioodpadů ve výši 1.475.686 Kč, bez dopadu na celkový objem kapitoly,

c) snižují výdaje v kapitole 926 08 – Dotační fond Libereckého kraje, odbor životního 
prostředí a zemědělství, nespecifikované rezervy programu 8.2 Podpora ochrany přírody 
a krajiny ve  výši 308.000 Kč,

d) navyšují výdaje v kapitole 926 08 – Dotační fond Libereckého kraje, odbor životního 
prostředí a zemědělství, nespecifikované rezervy programu 8.3 Podpora včelařství ve 
výši 308.000 Kč,

r o z h o d u j e
1) o poskytnutí účelových dotací z rozpočtu kraje v rámci Dotačního fondu Libereckého 

kraje, programu 8.5 Podpora předcházení vzniku odpadů, jejich opětovného použití a 
podpora sběru 
a využití bioodpadů v úhrnném objemu 1.475.686 Kč níže uvedeným příjemcům 
na projekt/aktivitu v období 1. 4. 2017 - 30. 9. 2018 do výše

Č.
Název 
žadatel

e

IČ /
sídlo žadatele

Název / účel projektu
Závazné výstupy 

projektu

Dotace do 
výše v Kč / 

podíl dotace 
z celkových 
způsobilých 
výdajů v %

1.
Obec 
Bělá

00275603

Bělá 142, 514 01 
Jilemnice

Kontejnerová stání se 
zastřešením v obci Bělá

kontejnerové stání se 
zastřešením - ks - 3

98 899

30,00

2.
Obec 
Čistá u 
Horek

00275662 

Čistá u Horek 152, 
512 35 Čistá u 
Horek

Kompostéry pro Čistou domácí kompostér - ks - 30
51 000

68,00

3.
Město 
Doksy 

00260444

náměstí Republiky 
193, 472 01 Doksy

Vybudování zpevněných 
ploch pod kontejnery/nádoby 
na využitelné složky 
komunálního odpadu nebo 
výrobky k opětovnému 
použití

zpevněné plochy pod 
kontejnery/nádoby na 
využitelné složky 
komunálního odpadu nebo 
výrobky k opětovnému 
použití - ks - 5

77 013

50,00



GINUSN02 Zpracováno systémem GINIS® GORDIC® spol. s  r. o. 11 / 14

4.
Město 
Chrasta
va 

00262871 

náměstí 1. máje 1, 
463 31 Chrastava

Úprava kontejnerových stání
pro tříděný odpad v 
Chrastavě

zpevnění plochy 
kontejnerového stání - ks -
8

82 645

50,00

5.
Město 
Jilemni
ce 

00275808

Masarykovo 
náměstí 82, 
514 01 Jilemnice

Údržba a doplnění sítě
sběrných nádob na tříděný
odpad

úprava kontejnerových 
stání - ks - 7

120 000

52,34

6.
Obec 
Kacano
vy 

00275816

Kacanovy 51, 511 
01 Turnov

Stání pro kontejnery na 
tříděný odpad - Kacanovy

kontejnerové stání - ks - 3;
realizace zpevněné plochy 
- m2 - 128

120 000

46,45

7.
Obec 
Klokočí

00580813 

Klokočí 65, 511 01 
Turnov

Kompostéry pro Klokočí kompostéry - ks - 48
120 000

69,44

8.

Statutár
ní
město 
Liberec 

00262978 

nám. Dr. E. Beneše 
1/1, 
460 59 Liberec 1

Kontejnerová stání Starý
Harcov

zpevnění stanovišť pro 
kontejnery - ks - 4;
zpevnění stanovišť pro 
kontejnery - m2 - 49,5

95 129

68,00

9.
Obec 
Loučky

00580830 

Loučky 34, 
511 01 Turnov

I v Loučkách třídíme! kompostéry - ks - 45
81 000

50,00

10.
Obec 
Mařeni
ce 

00260738 

Mařenice 26, 
471 56 Mařenice 

Vybudování nových dvou 
stání na bioodpad a tříděný
odpad

stání na bioodpad a tříděný
odpad - ks - 2

120 000

21,01

11.
Město 
Mimoň

00260746 

Mírová 120, 
471 24 Mimoň

Pořízení domácích 
kompostérů

kompostér 1000  l - ks -
20; kompostér 2000  l - ks 
- 15

120 000

61,22

12.
Obec 
Mříčná

00275930 

Mříčná 211, 
512 04 Mříčná

Zpevněná plocha a 
kontejnerové stání pro 
kontejnery

zpevněná plocha - m2 - 52;
kontejnerové stání - ks - 4

100 000

48,17



GINUSN02 Zpracováno systémem GINIS® GORDIC® spol. s  r. o. 12 / 14

13.

Obec 
Pertolti
ce pod 
Ralske
m 

00672912 

Pertoltice pod 
Ralskem 165, 
471 24 Mimoň

Zpevnění ploch pro 
kontejnery na využitelné
složky komunálního odpadu 
v Pertolticích pod Ralskem

zpevnění ploch - ks - 4
50 000

48,36

14.

Město 
Rokytni
ce nad 
Jizerou

00276057 

Horní Rokytnice 
197, 
512 44 Rokytnice 
nad Jizerou

Rozšíření sběrných míst pro 
využitelné složky KO v 
Rokytnici nad Jizerou

zpevněná plocha pro 
kontejnery včetně
zastřešení - ks - 1

120 000

49,85

15.
Město 
Železný
Brod 

00262633 

nám. 3. května 1 
468 22 Železný
Brod

Kontejnerová stání v 
Železném Brodě 1.

kontejnerové stání - ks - 3
120 000

25,20

2) o neposkytnutí účelových dotací níže uvedeným žadatelům na projekt/aktivitu z 
rozpočtu kraje v rámci Dotačního fondu Libereckého kraje, programu 8.5 Podpora 
předcházení vzniku odpadů, jejich opětovného použití a podpora sběru a využití
bioodpadů, které byly v souladu s administrativními podmínkami, ale měly nižší
bodové ohodnocení než předcházející projekty/aktivity, a tudíž nemohly být podpořeny 
z důvodu vyčerpání alokace výzvy:

Tabulka

3) o neposkytnutí účelových dotací níže uvedeným žadatelům na projekt/aktivitu z 
rozpočtu kraje v rámci Dotačního fondu Libereckého kraje, programu 8.5 Podpora 
předcházení vzniku odpadů, jejich opětovného použití a podpora sběru a využití
bioodpadů, které byly v rozporu s administrativními podmínkami a nebyly způsobilé pro 
další hodnocení:

Tabulka

s c h v a l u j e
vzor smlouvy o poskytnutí účelové dotace z Dotačního fondu Libereckého kraje, programu 
8.5 Podpora předcházení vzniku odpadů, jejich opětovného použití a podpora sběru a využití
bioodpadů, která bude uzavřena mezi Libereckým krajem a výše uvedenými příjemci v rámci 
programu vyhlášeného v roce 2017
a  u k l á d á

1. Ing. Jitce Volfové, náměstkyni hejtmana, řízení rezortu ekonomiky, správy majetku 
a informatiky, aktualizovat stávající rozpočet Libereckého kraje na rok 2017,

Termín: 31. 01. 2018

2. Mgr. René Havlíkovi, řediteli úřadu, předložit Jiřímu Löffelmannovi, členu rady kraje, 
řízení rezortu životního prostředí, zemědělství a rozvoje venkova, smlouvy o poskytnutí
účelové dotace z Dotačního fondu Libereckého kraje, programu 8.5 k podpisu,

Termín: 30. 04. 2018

3. Jiřímu Löffelmannovi, členu rady kraje, řízení rezortu životního prostředí, zemědělství
a rozvoje venkova, vyrozumět všechny neúspěšné žadatele o neposkytnutí dotace.

Termín: 28. 02. 2018
Plnění usnesení:
Ad 1) Splněno, stávající rozpočet Libereckého kraje na rok 2017 byl aktualizován 
dne 20. 1. 2018.
Ad 2) Trvá.
Ad 3) Trvá.
Zůstává ve sledování.



GINUSN02 Zpracováno systémem GINIS® GORDIC® spol. s  r. o. 13 / 14

USNESENÍ č. 543/17/ZK
Poskytnutí dotace Regionální radě regionu soudržnosti Severovýchod a smlouva o 
poskytnutí dotace z rozpočtu Libereckého kraje na rok 2018
Zastupitelstvo kraje po projednání
b e r e  n a  v ě d o m í
žádost Regionální rady regionu soudržnosti Severovýchod o poskytnutí účelové neinvestiční
dotace na rok 2018
r o z h o d u j e
o poskytnutí dotace z rozpočtu Libereckého kraje Regionální radě regionu soudržnosti 
Severovýchod na rok 2018, IČ 75082721 se sídlem Švendova 1282, Hradec Králové, PSČ
500 03 na úhradu výdajů, které nejsou způsobilými výdaji technické pomoci nebo nebudou 
zahrnuty v projektech technické pomoci do výše 600.000 Kč
s c h v a l u j e
Veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí dotace č. OLP/4054/2017, uzavíranou mezi Libereckým 
krajem a Regionální radou regionu soudržnosti Severovýchod, IČ75082721 se sídlem 
Švendova 1282, Hradec Králové, PSČ 500 03
a  u k l á d á
Ing. Radce Loučkové Kotasové, člence rady kraje, řízení resortu hospodářského a 
regionálního rozvoje, evropských projektů a územního plánování zajistit předložení smlouvy 
č. OLP/4054/2017 Martinu Půtovi, hejtmanovi, k podpisu.

Termín: 31. 01. 2018
Plnění usnesení: Splněno, smlouva předložena hejtmanovi k podpisu 16. 1. 2018.
Vypouští se ze sledování.

USNESENÍ č. 545/17/ZK
Závazek spolufinancování projektu „Silnice II/278, okružní křižovatka Stráž pod 
Ralskem“
Zastupitelstvo kraje po projednání
s c h v a l u j e

1) závazek předpokládané výše spolufinancování projektu „Silnice II/278, okružní
křižovatka Stráž pod Ralskem“ Libereckým krajem do výše 3.100.000 Kč a jeho 
rozložení v letech 2018 až 2019 v případě, že danému projektu bude schválena dotace z 
Integrovaného regionálního operačního programu,

2) předpokládané předfinancování daného projektu Libereckým krajem do výše 17.100.000 
Kč  a jeho rozložení v letech 2018 až 2019

a  u k l á d á
Ing. Radce Loučkové Kotasové, člence rady kraje, řízení resortu hospodářského a 
regionálního rozvoje, evropských projektů a územního plánování, zajistit další postup.

Termín: 31. 01. 2018
Plnění usnesení: Splněno, Dne 20. 12. 2017 byla zaslána výzva na zpracování projektové
žádosti a studie proveditelnosti.
Vypouští se ze sledování.

USNESENÍ č. 557/17/ZK
Vzdání se práva a prominutí pohledávek po lhůtě splatnosti v majetku vybraných 
příspěvkových organizací odboru školství, mládeže, tělovýchovy a sportu
Zastupitelstvo kraje po projednání
s c h v a l u j e
postup ve vypořádání nedobytné pohledávky odpisem:



GINUSN02 Zpracováno systémem GINIS® GORDIC® spol. s  r. o. 14 / 14

1. v celkové výši 1.022.566,03 Kč u Střední školy gastronomie a služeb, Liberec, Dvorská
447/29, příspěvková organizace – dlužník UNIVERSAL BANKA, a.s., se sídlem 
Senovážné náměstí 1588/4, Praha 1, IČ 48264865,

2. v celkové výši 5.281.416,66 Kč u Vyšší odborné školy sklářské a Střední školy, Nový
Bor, Wolkerova 316, příspěvková organizace – dlužník EGERMANN EXBOR –
NOVOBOR společnost s ručením omezeným, se sídlem Husova 86, 565 01 Choceň, IČ
00555045

a  u k l á d á
Petru Tulpovi, náměstkovi hejtmana Libereckého kraje, řízení rezortu školství, mládeže, 
tělovýchovy, sportu a zaměstnanosti, informovat ředitele příspěvkové organizace resortu 
školství, mládeže, tělovýchovy, sportu a zaměstnanosti o schváleném usnesení.

Termín: 30. 01. 2018
Plnění usnesení: Splněno, ředitelé byli informováni o schváleném usnesení dopisem 
zaslaným do datové schránky 20. 12. 2017.
Vypouští se ze sledování.

USNESENÍ č. 560/17/ZK
Změna příloh č. 1 zřizovacích listin příspěvkových organizací resortu školství, mládeže 
tělovýchovy, sportu a zaměstnanosti
Zastupitelstvo kraje po projednání
s c h v a l u j e
přílohy č. 1 zřizovacích listin příspěvkových organizací resortu školství, mládeže 
tělovýchovy, sportu a zaměstnanosti

1. Vyšší odborná škola sklářská a Střední škola, Nový Bor, Wolkerova 316, příspěvková
organizace,

2. Střední průmyslová škola technická, Jablonec nad Nisou, Belgická 4852, příspěvková
organizace

3. Střední uměleckoprůmyslová škola sklářská, Kamenický Šenov, Havlíčkova 57, 
příspěvková organizace,

4. Vyšší odborná škola mezinárodního obchodu a Obchodní akademie, Jablonec nad Nisou, 
Horní náměstí 15, příspěvková organizace,

5. Střední škola strojní, stavební a dopravní, Liberec II, Truhlářská 360/3, příspěvková
organizace,

6. Střední škola hospodářská a lesnická, Frýdlant, Bělíkova 1387, příspěvková organizace,

a  u k l á d á
Petru Tulpovi, náměstkovi hejtmana pro řízení rezortu školství, mládeže tělovýchovy, sportu 
a zaměstnanosti oznámit ředitelům uvedených příspěvkových organizací změnu příloh č. 1 
zřizovacích listin.

Termín: 31. 01. 2018
Plnění usnesení: Splněno, odesláním příloh č. 1 zřizovacích listin ředitelům 
6 příspěvkových organizací dne 16. 1. 2018.
Vypouští se ze sledování.


